Num. 113

Boletin Oficial de Aragoén 14/06/2022

RESOLUCION de 8 de junio de 2022, del Director General de la Funcién Publica y Cali-
dad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en practicas del Cuerpo de
Funcionarios Técnicos de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén,
Escala Técnica Facultativa, Educadores Sociales.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucion de 4 de junio de 2020, del Director General de la Funcion Publica y
Calidad de los Servicios, para ingreso en Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administra-
cion de la Comunidad Autonoma de Aragén, Escala Técnica Facultativa, Educadores So-
ciales, y de conformidad con lo previsto en la base 10.4 de la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarios y funcionarias en practicas del Cuerpo de Funcionarios
Técnicos de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Técnica Facul-
tativa, Educadores Sociales, a las personas aspirantes que han superado el proceso selec-
tivo, con indicacion del Departamento u Organismo al que se adscribiran para realizar las
practicas:

Apellidos y nombre DNI Departamento u Organismo
SANCHO BALADA, ELISABET ***0870* Instituto Aragonés de Servicios Sociales
DEL RiO MOLINER, MARTA 34T Instituto Aragonés de Servicios Sociales
BERMUDEZ PAREDES, SUSANA 7836 Instituto Aragonés de Servicios Sociales
PELEGRIN VAL, ALBERTO ***3639™ Instituto Aragonés de Servicios Sociales
BAGUENA ARRIERO, RAUL 220" Instituto Aragonés de Servicios Sociales
GARCIA ARRUGA, MARIA CARMEN mre142r Instituto Aragonés de Servicios Sociales
PARDILLOS CASANOVA, VIRGINIA 7313 Instituto Aragonés de Servicios Sociales
FORTUNY CALVO, INES 9478 Instituto Aragonés de Servicios Sociales
SANCHO FELEZ, C. INMACULADA 8364 Instituto Aragonés de Servicios Sociales
SORIANO BELTRAN, MARTA 6121 Instituto Aragonés de Servicios Sociales
FREIDKES SZEINUK, MARIEL ***6699**

Instituto Aragonés de Servicios Sociales

CLOS LOPEZ, TAMARA 0154 Instituto Aragonés de Servicios Sociales
MEDIEL LAHOZ, ANDREA 5375 Educacién, Cultura y Deporte
GIMENEZ TENAS, SONIA **r5612**

Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Segundo.— La condiciéon de funcionarios y funcionarias en practicas correspondera a las
personas aspirantes desde el dia 21 de junio de 2022, fecha en que deberan incorporarse al
Departamento u Organismo de adscripcion, hasta su toma de posesién como funcionarios y
funcionarias de carrera o, en su caso, hasta la declaracion de “no apto o no apta”. Durante el
tiempo en que mantenga tal condicion se le aplicara el régimen retributivo establecido en el
articulo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas fiscales, financieras, de patrimonio y
administrativas (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 43, de 13 de abril de 1998), modificado
por el articulo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administra-
tivas de la Comunidad Auténoma de Aragon (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 256, de 31
de diciembre de 2014).

20289

csv: BOA20220614005



Num. 113

Boletin Oficial de Aragoén 14/06/2022

Tercero.— De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el periodo de practicas incluye
un curso de formacién, programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracion
Pudblica, que tendra caracter selectivo con evaluacion final y sera de obligatoria realizacion
para las personas aspirantes aprobadas, a quienes se anunciara oportunamente la fecha de
comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, las personas opositoras aprobadas elegiran destino.

Quinto.— Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administraciéon Publica en el
plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragén.

Zaragoza, 8 de junio de 2022.
El Director General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

20290

csv: BOA20220614005



	I. Disposiciones Generales
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2022, de las Cortes de Aragón, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de convalidación del Decreto-ley 4/2022, de 4 de mayo, por el que se establece un incremento extraordinario para el año 2022 del importe de la Prest
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/822/2022, de 6 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a infraestructuras municipales en la provincia de Teruel.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 19 de noviembre de 2020, en el proceso selectiv


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/823/2022, de 23 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Té

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2022, de la Directora General de Personal, por la que se modifica la Resolución de 13 de abril de 2022 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 78, de 25 de abril de 2022), por la que se determina la composición de los Tribunales c

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la cat

	AYUNTAMIENTO DE ALBARRACÍN
	RESOLUCIÓN número 2022-0145, de 2 de junio de 2022, del Ayuntamiento de Albarracín, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para provisión mediante oposición libre de dos plazas de Operario de Servicios Múltiples-Alguacil. 

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura por promoción interna de una plaza de Subinspector de la Policía Local.

	ENTIDAD LOCAL MENOR DE PIEDRAFITA DE JACA
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 44-2022, de 16 de mayo de 2022, de la entidad local menor de Piedrafita de Jaca, por la que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal por concurso para cu



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/824/2022, de 20 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Nacional de Editores de Libros y Material de Enseñanza (ANELE), para la dotación a las aulas hospitalarias de
	ORDEN PRI/825/2022, de 21 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad autónoma de Aragón y la Comarca de Sobrarbe, por el que se concede una subvención nominativa para la implementación de medidas a favor
	ORDEN PRI/826/2022, de 21 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad autónoma de Aragón y la Comarca Alto Gállego, por el que se concede una subvención nominativa para la implementación de medidas a favo
	ORDEN PRI/827/2022, de 21 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad autónoma de Aragón y la Comarca de Matarraña/Matarranya, por el que se concede una subvención nominativa para la implementación de med
	ORDEN PRI/828/2022, de 25 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter anual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alloza, p
	ORDEN PRI/829/2022, de 31 de mayo, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Tennis Talent Center Zaragoza.
	ORDEN PRI/830/2022, de 6 de junio, por la que se concede una subvención a la Diputación Provincial de Teruel, para la actuación “Herramientas de promoción de la provincia de Teruel destinadas a inversores nacionales y extranjeros, y empresas”, incluido en
	ORDEN PRI/831/2022, de 6 de junio, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Pascual Grau Nogués.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2022, del Director General de Ordenación del Territorio, por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional, de la convocatoria de ayudas para el año 2022 a entidades sin ánimo de lucro para la realización de act

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/832/2022, de 3 de junio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 1 de junio de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto empresarial promovido por Best Wonder Business, SL, consistente

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2022, del Director General de Deporte, por la que se inscribe en el Registro de Entidades Deportivas de Aragón la modificación de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Karate y Disciplinas Asociadas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada a la planta existente de fabricación de productos químicos orgánicos, ubicada en el polígono industrial “El Zafranar” 
	ORDEN AGM/833/2022, de 2 de junio, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones en materia de gestión de riesgos de inundación para actuaciones preventivas de la peligrosidad por inundación en terrenos de titularidad municipal o en tramos de su c



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Fraga

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/833/2022, de 2 de junio, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones en materia de gestión de riesgos de inundación para actuaciones preventivas de la peligrosidad por inundación en terrenos de titularidad municipal o en
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, sobre el acuerdo para la convocatoria y constitución de la Junta Gestora de los Montes de Vallfuró, término municipal de Puente de Montañana (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para juegos recreativos y apuestas deportivas solicitada por Fobal 2012, SL.




